Протокол №17

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск                                14 декабря 2018 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Анциферова Елена Николаевна - начальник отдела экспертного контроля

Ассоциации, председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Болдырев Олег Игоревич- начальник отдела строительного контроля

3. Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

О неисполнении ООО «Компания РДС» ОГРН 1125543001880 требования от 14 ноября

2018 года № 626-2018, о необходимости увеличения размера взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

По вопросу повестки дня слушали:

Начальника отдела строительного контроля Болдырева Олега Игоревича, который

доложил присутствующим, что в результате контроля соответствия фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным

членами Ассоциации «Строители Омска» с использованием конкурентных способов

заключения договоров, проведенного в порядке мониторинга сведений о ходе

исполнения членами Ассоциации названных обязательств и размещенных в открытом

доступе в сети «Интернет», выявлено превышение установленного в соответствии с

частью 13 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса Российской Федерации (далее –

Кодекс) первого уровня ответственности члена Ассоциации – ООО «Компания РДС»

ОГРН 1125543001880.

Обязанность члена саморегулируемой организации, предусмотренная частью 5

статьи 55.8 Кодекса самостоятельно вносить дополнительный взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера,

соответствующего следующему уровню члена саморегулируемой организации,

установленного частью 13 статьи 55.16 Кодекса, не исполнена.

Предупреждение о превышении уровня ответственности члена саморегулируемой

организации по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, а также требование о необходимости

увеличения размера, внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств, до уровня ответственности, соответствующего совокупному

размеру обязательств по договорам строительного подряда члена саморегулируемой

организации, полученное Вами 17 ноября 2018 года, не выполнено.

 Мотивированные возражения с приложением документов, подтверждающих

соответствие ООО «Компания РДС» установленному уровню ответственности:

договоры, дополнительные соглашения, акты приемки результатов работ, документы

об обязательствах, возникновение которых в силу закона, повлекло прекращение

основного обязательства, не были представлены в Ассоциацию «Строители Омска».

Предложено:

Материалы о превышении установленного уровня ответственности члена Ассоциации

«Строители Омска» – ООО «Компания РДС» по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и

невнесении дополнительного взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до второго уровня ответственности, соответствующему

фактическому совокупному размеру обязательств, передать в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации «Строители Омска» для рассмотрения вопроса о
применении мер дисциплинарного воздействия.

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель Контрольной комиссии

__________________________/ Анциферова Е.Н./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Болдырев О.И./

           ____________________________/ Ляшенко А.Н. /

            ___________________________/______________/